

Skelbiame pasiūlymų, gautų atnaujintos pradinio ir pagrindinio ugdymo
Lietuvių gestų kalbos bendrosios programos (LGK BP) 2021 m. kovo 31 d. projektui,
apibendrinimą

Dėkojame už gautus pasiūlymus. Juos gavome iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos.

Pasiūlymas	Atsižvelgta/neatsižvelgta	Pagrindimas, kodėl neatsižvelgta Pastabos
1.1 papunktyje (2 p.) vartojama sąvoka „tolerancija“, kuri reiškia mažiausią galimą pakantumo lygį, siūlytina ją keisti į „empatija“ ar „supratingumas“.	Neatsižvelgta.	Dokumentai, kuriais vadovaujamasi atnaujinant LGK BP: <i>Bendrujų programų atnaujinimo gairės</i> : „26. Atnaujinant Bendrąsias programas numatoma: stiprinti asmens vertybinių nuostatų, socialinių ir emocinių gebėjimų, pasitikėjimo savo galiomis, atsparumo, kūrybiškumo ugdymą; sistemiškai įtraukti pasitikėjimo, pagarbos ir tolerancijos kitokiai nuomonei, kultūrų įvairovei, tautinės savimonės, pilietiškumo, demokratinio dialogo kultūros ir darnaus vystymosi nuostatų ugdymą; <...>.“ <i>Bendrujų programų atnaujinimo vadovas</i> : „2.3. Atnaujinant bendrąsias programas, šiomis kryptimis siekiama: <...> 2.3.2. sistemiškai įtraukti pasitikėjimo, pagarbos ir tolerancijos kitokiai nuomonei, kultūrų įvairovei, tautinės savimonės, pilietiškumo, demokratinio dialogo kultūros ir darnaus vystymosi nuostatų ugdymą; <...>.“ Konsultuotasi su LKD atstovais. Gautas siūlymas LGK BP projekto 1.1. papunktyje palikti sąvoką <i>tolerancija</i> .
1.3 papunktyje (2 p.) nurodomas 1991 m. Pasaulio kurčiųjų	Atsižvelgta (pakoreguota formuluotė).	–

<p>federacijos kongrese priimtas dokumentas – siūlytina tiksliai įvardinto dokumento pavadinimą ir, jei yra galimybė, pateikti išnašą su nuoroda į jį.</p>		
<p>2.2.1.1 ir 2.2.1.4 ir kituose papunkčiuose (2-3 p.) lietuvių gestų kalba įvardijama kaip kurčiųjų bendruomenės komunikacijos priemonė. Nepaneigiant gestų kalbos svarbos kurčiųjų bendruomenei, svarstyta, ar ši kalba neturėtų būti projekte pristatoma ir kaip komunikacijos įrankis tarp girdinčiųjų ir kurčiųjų bendruomenių, taip mažinant socialinę atskirtį. Lietuvių gestų kalbos projektas turėtų būti suderintas su Lietuvos kurčiųjų draugija.</p>	<p>Atsižvelgta (papildyta).</p>	<p>LGK BP projekto derinimo su Lietuvos kurčiųjų draugija darbai: – LGK BP rengėjų grupė teikia LKD visą reikiamą informaciją, susijusią su LGK BP atnaujinimu. – Su LKD atstovais pagal poreikį konsultuojamasi aktualiais LGK BP atnaujinimo klausimais. – LKD atstovai kviečiami dalyvauti ir pagal poreikį bei galimybes dalyvauja nuolatiniuose du kartus per savaitę vykstančiuose LGK BP rengėjų grupės nuotoliniuose susitikimuose. – LKD atstovai buvo kviečiami dalyvauti ir dalyvavo LGK BP projekto pristatymo renginiuose, vykusiuose 2020 m. liepos 16 d. (daugiau informacijos apie renginį ir renginio medžiagą galima rasti čia), 2020 m. rugsėjo 3 d. (daugiau informacijos ir renginio medžiagą galima rasti čia), 2021 m. gegužės 13 d. (daugiau informacijos ir renginio medžiagą galima rasti čia). Artimiausias numatytas nuotolinis susitikimas, kuriame su visais suinteresuotais asmenimis bus aptariami aktualūs LGK BP klausimai, vyks 2021 m. rugsėjo 9 d.</p>